VANDA RÉGIA AMÉRICO GOMES

Ver. VANDA AMÉRICO                                                                                      União Brasil 44

Moção de Aplausos nº 02/2025

Autora: Vereadora Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Solicito Moção de aplausos ao Instituto Miguel Chamon, em reconhecimento aos

trabalhos realizados em prol da população do nosso município.

 Sr. Presidente,
 Srs. Vereadores.

 A Vereadora que subscreve, requer que, após ouvir o plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 167, VI, combinado com o § 2º do Regimento Interno, a referida Moção de

aplausos seja apresentada na Sessão Ordinária a ser realizada no dia 26 de agosto de

2025.

 Solicitação de Moção de aplausos ao Instituto Miguel Chamon, em reconhecimento

aos trabalhos realizados em prol da população do nosso município.

JUSTIFICATIVA

 Por iniciativa desta Vereadora, prestamos esta homenagem ao Instituto Miguel

Chamon, que através do Deputado Estadual Chamonzinho, vem prestando um relevante

serviço à nossa comunidade, com atendimentos de saúde de maneira gratuita.

 Diante do exposto, ouvindo o plenário desta Casa, e atendidas às formalidades

regimentais, solicito que fique registrada na ata desta Sessão Ordinária, esta Moção de

aplausos com referência elogiosa acima citada.

Sala das Sessões, em 26 de Agosto de 2025.

Atenciosamente.